



ПРАВИТЕЛЬСТВО СЕВАСТОПОЛЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении изменений в постановление Правительства Севастополя от 27.12.2019 № 701-ПП «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Севастополя»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», Уставом города Севастополя, законами города Севастополя от 29.09.2015 № 185-ЗС «О правовых актах города Севастополя», от 30.12.2022 № 737-ЗС «О Правительстве Севастополя», постановлением Правительства Севастополя от 27.12.2019 № 700-ПП «О размещении нестационарных торговых объектов на территории города Севастополя» в целях усовершенствования организации торговой деятельности на территории города Севастополя Правительство Севастополя **постановляет:**

1. Внести в приложение № 1 к постановлению Правительства Севастополя от 27.12.2019 № 701-ПП «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Севастополя» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней после дня его официального опубликования.

Губернатор города Севастополя



М.В. Развожаев

13.07.2023
№ 337-ПП

Приложение
к постановлению
Правительства Севастополя
от 13.07.2023 № 337-ПП

Изменения, вносимые в приложение № 1 к постановлению Правительства Севастополя от 27.12.2019 № 701-ПП «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории города Севастополя»

1. Строку 28 исключить.
2. Строку 53 исключить.
3. Строку 114 исключить.
4. Строку 123 исключить.
5. Строку 154 исключить.
6. В строке 163:
 - 1) столбец 2 изложить в следующей редакции: «163т»;
 - 2) в столбце 8 слово «павильон» заменить словами «торговый павильон»;
 - 3) в столбце 10 слова «продовольственная группа товаров» заменить словами «продовольственная группа товаров (хлеб, хлебобулочные изделия)».
7. В строке 166 в столбце 8 слово «киоск» заменить словом «торговый павильон».
8. В строке 172 в столбце 8 слово «павильон» заменить словом «киоск».
9. В строке 195:
 - 1) в столбце 8 слово «павильон» заменить словами «торговый павильон»;
 - 2) в столбце 10 слова «продовольственная группа товаров (хлеб, хлебобулочные изделия)» заменить словами «смешанная (продовольственная и непродовольственная) группа товаров».
10. Строку 224 исключить.
11. Строку 265 исключить.
12. Строку 271 исключить.
13. Строку 316 исключить.
14. Строку 349 исключить.
15. Строку 394 исключить.
16. Строку 403 исключить.
17. Строку 439 исключить.
18. В строке 472:
 - 1) в столбце 9 цифры «10» заменить цифрами «20»;
 - 2) в столбце 10 слова «услуги общественного питания» заменить словами «продовольственная группа товаров (хлеб, хлебобулочные изделия)»;
 - 3) столбцы 12 и 13 изложить в следующей редакции:

«

X	Y
4 923 405,33	4 376 939,86
4 923 408,51	4 376 942,68
4 923 405,32	4 376 946,27
4 923 402,14	4 376 943,45

».

19. Строки 478–482 исключить.
20. Строки 485–490 исключить.
21. Строку 492 исключить.
22. Строку 496 исключить.
23. Строки 520, 521 исключить.
24. Строку 537 исключить.
25. Строку 565 исключить.
26. В строке 617:
 - 1) в столбце 8 слово «павильон» заменить словами «торговый павильон»;
 - 2) в столбце 10 слова «услуги общественного питания» заменить словами «смешанная (продовольственная и непродовольственная) группа товаров».
27. Строку 678 исключить.
28. Строку 689 исключить.
29. Строку 707 исключить.
30. Строку 711 исключить.
31. Строку 717 исключить.
32. Строку 720 исключить.
33. Строку 722 исключить.
34. В строке 732 в столбце 8 слово «киоск» заменить словом «торговый павильон».
35. В строке 746:
 - 1) в столбце 8 слово «павильон» заменить словами «торговый павильон»;
 - 2) в столбце 10 слова «непродовольственная группа товаров» заменить словами «смешанная (продовольственная и непродовольственная) группа товаров».
36. Строку 749 исключить.
37. Строку 751 исключить.
38. В строке 752 в столбце 8 слово «павильон» заменить словом «киоск».
39. В строке 756 в столбце 10 слова «продовольственная группа товаров (хлеб, хлебобулочные изделия)» заменить словами «смешанная (продовольственная и непродовольственная) группа товаров».
40. Строку 757 исключить.
41. Строку 761 исключить.
42. В строке 782:

1) в столбце 8 слово «павильон» заменить словами «торговый павильон»;

2) в столбце 10 слова «непродовольственная группа товаров» заменить словами «продовольственная группа товаров».

43. В строке 783:

1) в столбце 8 слово «павильон» заменить словами «торговый павильон»;

2) в столбце 10 слова «непродовольственная группа товаров» заменить словами «смешанная (продовольственная и непродовольственная) группа товаров».

44. Строку 797 исключить.

45. Строку 802 исключить.

46. В строке 804:

1) в столбце 8 слово «павильон» заменить словами «торговый павильон»;

2) в столбце 10 слова «продовольственная группа товаров (хлеб, хлебобулочные изделия)» заменить словами «смешанная (продовольственная и непродовольственная) группа товаров».

47. Строку 813 исключить.

48. Строки 821, 822 исключить.

49. Строку 831 исключить.

50. Строку 833 исключить.

51. В строке 837 в столбце 8 слово «палатка» заменить словом «киоск».

52. Строку 854 исключить.

53. Строку 861 исключить.

54. Строку 876 исключить.

55. Строки 884–887 исключить.

56. Строку 890 исключить.

57. Строку 892 исключить.

58. Строки 904, 905 исключить.

59. Строки 908, 909 исключить.

60. Строку 917 исключить.

61. Строку 919 исключить.

62. Строку 925 исключить.

63. Строку 937 исключить.

64. В строке 972:

1) в столбце 8 слово «павильон» заменить словами «торговый павильон»;

2) в столбце 10 слова «информационные услуги» заменить словами «смешанная (продовольственная и непродовольственная) группа товаров».

65. Строку 985 исключить.

66. Строку 996 исключить.

67. Строку 999 исключить.

68. Строку 1041 исключить.

69. Строку 1055 исключить.

70. Строки 1059–1068 исключить.
71. Строку 1070 исключить.
72. Строки 1101–1103 исключить.
73. Строку 1161 исключить.
74. Строку 1188 исключить.
75. Строку 1273 исключить.
76. Строку 1285 исключить.
77. В строке 1292 в столбце 10 слова «услуги общественного питания» заменить словами «непродовольственная группа товаров (сувениры)».
78. Строку 1296 исключить.
79. Строку 1337 исключить.
80. Строки 1340, 1341 исключить.
81. Строку 1446 исключить.
82. Строку 1458 исключить.
83. В строке 1524 в столбце 8 слово «палатка» заменить словами «торговый павильон».
84. Строку 1619 исключить.
85. Строку 1623 исключить.
86. Строку 1627 исключить.
87. Строку 1629 исключить.
88. Строку 1657 исключить.
89. Строку 1700 исключить.
90. Строку 1708 исключить.
91. Строку 1714 исключить.
92. Строку 1722 исключить.
93. В строке 1757:
 - 1) в столбце 8 слово «павильон» заменить словами «торговый павильон»;
 - 2) в столбце 10 слова «продовольственная группа товаров» заменить словами «смешанная (продовольственная и непродовольственная) группа товаров».
94. Строку 1862 исключить.
95. В строке 1897:
 - 1) в столбце 8 слово «павильон» заменить словами «торговый павильон»;
 - 2) в столбце 10 слова «продовольственная группа товаров (рыба, рыбная продукция, морепродукты)» заменить словами «продовольственная группа товаров (хлеб, хлебобулочные изделия)».
96. В строке 1906:
 - 1) в столбце 8 слово «павильон» заменить словами «торговый павильон»;
 - 2) в столбце 10 слова «продовольственная группа товаров (плодоовощная продукция)» заменить словами «продовольственная группа товаров (хлеб, хлебобулочные изделия)».
97. Строки 1914, 1915 исключить.

98. Строку 1951 исключить.
99. Строку 1956 исключить.
100. Строку 1981 исключить.
101. Строки 2004–2009 исключить.
102. Строку 2011 исключить.
103. Строки 2046, 2047 исключить.
104. Строки 2056, 2057 исключить.
105. Строку 2061 исключить.
106. Строки 2095, 2096 исключить.
107. Дополнить строками 2153–2184 следующего содержания:

«

2153	2153*	Нахимовский ВМО (Северная сторона)	-	ул. Южногородская	36	корпус 14	презентационная стойка	4	экскурсионные услуги	круглогодично	X 4938830.70 4938832.70 4938832.71 4938830.71	Y 4383034.01 4383034.00 4383036.00 4383036.01	-
2154	2154*	Нахимовский ВМО (Северная сторона)	-	ул. Челюскинцев	115	корпус 21	презентационная стойка	3	экскурсионные услуги	круглогодично	X 4937599.21	Y 4382565.58	-
2155	2155	Нахимовский ВМО	-	Лабораторное шоссе	111	район пересечения Лабораторного шоссе и ул. Генерала Мельника	торговая галерея	96	услуги по ремонту, техническому обслуживанию и (или) мойке автомобилей/транспортных средств	круглогодично	X 4928916.32 4928922.57 4928930.06 4928923.81	Y 4385023.56 4385018.57 4385027.94 4385032.93	-
2156	2156	Нахимовский ВМО	-	Лабораторное шоссе	111	район пересечения Лабораторного шоссе и ул. Генерала Мельника	торговый павильон	128	непродовольственная группа товаров	круглогодично	X 4928923.81 4928930.06 4928940.05 4928933.80	Y 4385032.94 4385027.94 4385040.44 4385045.44	-
2157	2157	Нахимовский ВМО	-	Лабораторное шоссе	111	район пересечения Лабораторного шоссе и ул. Генерала Мельника	торговая галерея	341	услуги по ремонту, техническому обслуживанию и (или) мойке автомобилей/транспортных средств	круглогодично	X 4928887.36 4928895.67 4928894.99 4928900.85 4928922.57 4928916.71 4928900.34 4928892.04	Y 4385003.53 4384996.89 4384996.04 4384991.36 4385018.57 4385023.25 4385002.75 4385009.38	-
2158	2158	Ленинский ВМО	-	пр-т Генерала Острякова	216а/1	-	торговый павильон	31	продовольственная группа товаров	круглогодично	X 4927330.92 4927336.81 4381338.46 4927332.57	Y 4381632.76 4381630.70 4381635.42 4381637.48	-
2159	2159г	Ленинский ВМО	-	ул. Токарева	2в	-	торговый павильон	50	продовольственная группа товаров (хлеб, хлебобулочные изделия)	круглогодично	X 4929845.93 4929849.42 4929842.68 4929840.31	Y 4379928.39 4379933.57 4379938.14 4379934.64	-
2160	2160	Гагаринский ВМО	-	пр-т Октябрьской революции	426	-	торговый павильон	11,5	сменная (продовольственная и непродовольственная) группа товаров	круглогодично	X 4930495.01 4930498.04 4930499.92 4930496.89	Y 4376324.99 4376321.53 4376323.18 4376326.64	-
2161	2161	Гагаринский ВМО	-	Камышовое шоссе	29	-	торговый автомат	1	продовольственная группа товаров	круглогодично	X 4927570.1	Y 4378327.36	-
2162	2162	Гагаринский ВМО	-	Камышовое шоссе	29	-	торговый автомат	1	продовольственная группа товаров	круглогодично	X 4927545.89	Y 4378297.72	-

2163	2163	Гагаринский ВМО	-	-	в районе пляжа «Омега»	киоск	25	услуги общественного питания	круглогодично	X 4931204,14 4931204,90 4931200,11 4931199,76 4931197,81 4931196,22 4931198,81	Y 4375310,30 4375312,39 4375314,37 4375315,38 4375316,60 4375313,25 4375311,63	-
2164	2164	Гагаринский ВМО	-	пр-т Октябрьской революции	50	торговый павильон	65	услуги общественного питания	круглогодично	X 4930439,32 4930444,29 4930451,53 4930448,45 4930446,29 4930444,40	Y 4376320,34 4376314,34 4376320,34 4376324,06 4376324,27 4376324,55	-
2165	2165*	Андреевский ВМО	п. Солнечный	ул. Андреевская	-	торговый павильон	60	бытовые услуги	круглогодично	X 4952670,43 4952668,30 4952658,95 4952661,08	Y 4388506,00 4388511,61 4388508,06 4388502,45	-
2166	2166	Качинский ВМО	с. Осменко	Качинское шоссе	8	торговый павильон	80	смешанная (продовольственная и непродовольственная) группа товаров	круглогодично	X 4946549,52 4946550,34 4946556,36 4946555,51	Y 4385122,25 4385108,95 4385109,37 4385122,62	-
2167	2167	Балаклавский ВМО	-	-	пляж «Яшмовый»	торговый павильон	71	услуги общественного питания	с 01.06 по 30.09	X 4921144,14 4921145,22 4921150,40 4921146,43 4921141,21 4921143,31 4921141,87 4921142,81 4921143,16	Y 4380255,32 4380255,63 4382257,47 4380268,36 4380266,40 4380260,78 4380260,23 4380257,86 4380257,99	-
2168	2168	Балаклавский ВМО	-	-	пляж «Яшмовый»	торговый павильон	34	продовольственная группа товаров	с 01.06 по 30.09	X 4921150,31 4921153,49 4921152,95 4921152,16 4921146,87 4921147,50 4921148,20	Y 4380243,34 4380244,62 4380246,30 4380252,43 4380250,52 4382248,55 4380248,78	-
2169	2169	Балаклавский ВМО	-	-	пляж «Яшмовый»	торговый павильон	22	продовольственная группа товаров	с 01.06 по 30.09	X 4921179,50 4921180,07 4921182,80 4921180,54 4921177,88 4921177,31	Y 4380181,54 4380181,74 4380182,76 4380188,64 4380187,73 4380187,54	-

2170	2170	Балаклавский ВМО	-	-	-	пляж «Яшмовый»	киоск	9	непродовольственная группа товаров	с 01.06 по 30.09	X 4921171,10 4921174,97 4921174,14 4921170,21	Y 4380205,62 4380207,39 4380209,30 4380207,77	-
2171	2171	Гагаринский ВМО	-	-	-	пляж «Омега»	киоск	4,6	непродовольственная группа товаров	с 01.06 по 30.09	X 4931378,14 4931380,24 4931379,14 4931377,04	Y 4375243,93 4375241,65 4385240,63 4375242,91	-
2172	2172	Гагаринский ВМО	-	-	-	пляж «Омега»	торговый павильон	15	непродовольственная группа товаров	с 01.06 по 30.09	X 4931380,5 4931384,99 4931383,32 4931378,84	Y 4375241,78 4375237,79 4375235,92 4375239,91	-
2173	2173	Гагаринский ВМО	-	-	-	пляж «Омега»	торговый павильон	16	непродовольственная группа товаров	с 01.06 по 30.09	X 4931387,17 4931391,53 4931389,75 4931385,38	Y 4375234,28 4375230,16 4375228,27 4375232,39	-
2174	2174	Гагаринский ВМО	-	-	-	пляж «Омега»	киоск	25	услуги общественного питания	с 01.06 по 30.09	X 4931399,23 4931402,96 4931399,63 4931395,9	Y 4375223,9 4375220,57 4375216,84 4375220,17	-
2175	2175	Гагаринский ВМО	-	-	-	пляж «Омега»	торговый павильон	12	непродовольственная группа товаров	с 01.06 по 30.09	X 4931409,55 4931412,37 4931410,25 4931407,42	Y 4375213,7 4375210,87 4375208,75 4375211,58	-
2176	2176	Гагаринский ВМО	-	-	-	пляж «Омега»	торговый павильон	10	непродовольственная группа товаров	с 01.06 по 30.09	X 4931419,97 4931422,8 4931421,03 4931418,2	Y 4375203,76 4375200,93 4375199,16 4375201,99	-
2177	2177	Гагаринский ВМО	-	-	-	пляж «Омега»	киоск	4,6	продовольственная группа товаров	с 01.06 по 30.09	X 4931423,85 4931426,09 4931425,02 4931422,78	Y 4375199,62 4375197,62 4375196,42 4375194,42	-
2178	2178	Качинский ВМО	с. Орловка	-	-	пляж «Нахимовец»	торговый павильон	80	услуги общественного питания	с 01.06 по 30.09	X 4945817,23 4945827,23 4945827,99 4945818,00	Y 4383229,59 4383228,58 4383236,53 4383237,50	-
2179	2179	Гагаринский ВМО	-	-	-	пляж «Песочный»	киоск	16	услуги общественного питания	с 01.06 по 30.09	X 4932709,41 4932714,62 4932713,64 4932708,44	Y 4378031,83 4378033,76 4378036,38 4378031,83	-

2180	2180	Гагаринский ВМО	-	-	пляж «Песочный»	торговый автомат	1	продовольственная группа товаров (питьевая вода)	с 01.06 по 30.09	X 4932671,98 4932672,93 4932672,62 4932671,67	Y 4378023,76 4378024,07 4378025,02 4378024,71	-
2181	2181	Гагаринский ВМО	-	-	пляж «Песочный»	киоск	16	услуги общественного питания	с 01.06 по 30.09	X 4932701,28 4932706,50 4932705,58 4932700,36	Y 4378043,28 4378045,07 4378047,74 4378045,95	-
2182	2182	Гагаринский ВМО	-	-	пляж «Песочный»	торговый автомат	1	продовольственная группа товаров (питьевая вода)	с 01.06 по 30.09	X 4932673,44 4932674,39 4932674,08 4932673,12	Y 4378024,25 4378024,56 4378025,51 4378025,20	-
2183	2183	Гагаринский ВМО	-	-	пляж «Песочный»	киоск	20	услуги общественного питания	с 01.06 по 30.09	X 4932704,01 4932709,41 4932708,20 4932702,80	Y 4378029,83 4378031,83 4378035,09 4378033,09	-
2184	2184*	Ленинский ВМО	-	пр-т Генерала Острякова	-	торговый павильон	64	смешанная (продовольственная и непродовольственная) группа товаров	круглогодично	X 4926962,31 4926971,61 4926973,08 4926967,49 4926969,69 4926965,97	Y 4381952,91 4381949,25 4381952,97 4381955,17 4381960,75 4381962,22	-

».

108. Слова «Всего 1809 мест размещения НТО» заменить словами «Всего 1718 мест размещения НТО».